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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la p opulation résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Coruédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domici le à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénélice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étmngers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche. les tnt,·a illcurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrant s. émigrants, naissa nces, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante elu canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois ct Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers: 

les étrangers titulaires d'un permis d'établ issement (permis C): 

les étrangers ti tulaires d'une autorisation de s4jour à l'année (permis 8): 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gom•crncmcntales ct des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une aucstation de fonction ou d'emploi, y compris à coun tenne, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend au:-.: membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers: personnes titulaires d'une autorisation de s~jour de courte durée (permis L), étrangers 
admis provisoirement (permis F), autres statuts. 

• Définitions, no/a/ions 

Mouvement démographique : 

Gain total 

Gain migratoire 

Gain naturel 

• Résultats 

gain migratoire+ gain naturel 

immigrants (arrivées)- émigrants (dépa rts) 

naissances- décès 

Deux tableaux composent cc bullelin mensuel; le premier po rte l'effecti f de la population résidante selon l'origine et 
le sexe, par comm une, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Avec les bulletins de mars, juin, septembre et décembre ligure également un tableau sur Je mouvement 
démographique du trimestre écoulé. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT 
dans l'Annuaire statistique du canton de Genève ct dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démogmphiquc du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case post:t le 6255. 121 1 Genève 6, Tél. : 787 67 32/34. 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune 

Situation à fin mai 1998 

-~------- -- - -- --- ------- -- --- ---- ------ ------ ----------- --- ------- -- ------------- -- -- ----
Suisses Etrangers Total 

-- --------------------- ------ ----------------------------- -----------------------------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

---- -- ------------------------- --- ------------------- --------------------- ---------------

Genève 43129 56337 99466 38682 36644 75326 81811 92981 174792 
Aire-la-Ville 264 297 561 61 61 122 325 358 683 
Ani ères 625 795 1420 213 206 419 838 1001 1839 
Avully 691 741 1432 169 136 305 860 877 1737 
A vus y 490 489 979 77 77 154 567 566 1133 

Bardonnex 744 830 1574 270 239 509 1014 1069 2083 
Bellevue 524 543 1067 338 335 673 862 878 1740 
Bernex 3263 3596 6859 843 731 1574 4106 4327 8433 
Carouge 4720 5785 10505 3236 2861 6097 7956 8646 16602 
Cartigny 285 304 589 85 81 166 370 385 755 

Cél igny 244 236 480 82 88 170 326 324 650 
Ch ancy 345 340 685 76 84 160 421 424 845 
Chêne-Bougeries 3023 3874 6897 1321 1303 2624 4344 5177 9521 
Chêne-Bourg 1968 2391 4359 1167 1071 2238 3135 3462 6597 
Chou lex 353 442 795 98 83 181 451 525 976 

Col lex-Bossy 441 450 891 156 136 292 597 586 1183 
Collonge-Bellerive 2029 2227 4256 788 704 1492 2817 2931 5748 
Co logny 1415 1655 3070 764 762 1526 2179 2417 4596 
Confignon 1210 1274 2484 231 196 427 1441 1470 2911 
Corsier 613 643 1256 208 191 399 821 834 1655 

Dardagny 478 492 970 196 144 340 674 636 1310 
Genthod 678 730 1408 347 329 676 1025 1059 2084 
Grand-Saconnex 2039 2443 4482 1688 1638 3326 3727 4081 7808 
Gy 157 163 320 22 30 52 179 193 372 
Hermance 315 319 634 97 86 183 412 405 817 

Jussy 472 454 926 95 76 171 567 530 1097 
Lacomex 201 224 425 48 43 91 249 267 516 
Lancy 7769 9201 16970 4496 3985 8481 12265 13186 25451 
Meinier 641 738 1379 167 141 308 808 879 1687 
Meyrin 5116 5924 11040 4669 4032 8701 9785 9956 19741 

One x 4518 5739 10257 3082 2761 5843 7600 8500 16100 
Per l y-Certoux 905 1029 1934 367 287 654 1272 1316 2588 
Plan- les -Ouates 2242 2417 4659 679 549 1228 2921 2966 5887 
P regny-Chambésy 794 926 1720 654 618 1272 1448 1544 2992 
Pres inge 216 279 495 34 38 72 250 317 567 

Pupl i nge 827 912 1739 196 154 350 1023 1066 2089 
Russ in 155 148 303 36 24 60 191 172 363 
Sa tigny 937 938 1875 371 275 646 1308 1213 2521 
Soral 258 282 540 38 29 67 296 311 607 
Thônex 3391 3973 7364 1922 1726 3648 5313 5699 11012 

Troinex 710 782 1492 194 163 357 904 945 1849 
Vandoeuvres 731 824 1555 270 255 525 1001 1079 2080 
Vernier 7114 8566 15680 6933 6302 13235 14047 14868 28915 
Verso ix 2885 3364 6249 2000 1936 3936 4885 5300 10185 
Veyrier 31 77 3609 6786 940 918 1858 4117 4527 8644 

Canton 113102 137725 250827 78406 72528 150934 191508 210253 401761 

-------------------------- ----- ------- ------ -- ------ --------- --- ------------------ --- -------- --------- --- -- --- -- -- ------ -- -- ------
Source: OCP 1 OCSTAT 
i f csel in (1, 2); 

03/06/1998 15 : 11 b104a/t102a 



Statistique de la population du canton de Genève Off ice cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Mai 1998 
...... ....... .... .... .. ..................... ....... ------ -- --- .. ............. .. ................................ .. ......... .. ... .. --- ............... -..... ... ... ... .. - ...... ............. --- ............. --- --- ... .. ............... .. 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 

début de ---------------------------- - - - ----- ------ - --- --- -- ---- - - -
période Naiss . Décès Gain Immigrés Emig rés Gain 

Population 
fin de 

Gain période 
......................................................................................................... .. .. .. .... ................... .... .............. .... ............ .. .... .. ........ ........ .. .... .. ............. ............ ...... .. .... .. 

Genève 
Ai re-la-Ville 
Ani ères 
Avul ly 
A vus y 

Bardonnex 
Bell evue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne - Bouger ies 
Chêne -Bourg 
Chou lex 

Coll ex-Bossy 
Collonge-Bell er ive 
Co logny 
Confi gnon 
Cors ier 

Dardagny 
Genthod 
Grand - Saconnex 
Gy 
He rmance 

Jus sy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Pl an - l es-Ouates 
Pregny- Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

174683 
682 

1843 
1739 
1146 

2085 
1747 
8406 

16581 
746 

645 
844 

9522 
6607 

971 

1192 
5745 
4592 
2909 
1642 

1305 
2082 
7776 
373 
805 

1092 
523 

25460 
1681 

19744 

16072 
2589 
5884 
2986 

563 

2092 
365 

2531 
613 

11015 

1838 
2081 

28880 
10164 
8619 

401460 

144 
3 
2 

2 

2 
1 
3 

14 
1 

2 

6 
5 

2 
2 
4 
1 
2 

4 
1 
5 
1 
2 

22 
2 

19 

11 
4 

3 

3 
10 

2 

32 
17 

6 

346 

100 

2 

8 
6 

11 
5 

2 
3 

2 
2 

16 

12 

15 
2 
1 
2 

2 
4 

2 
11 
6 
4 

223 

44 
3 

1 
2 

1 
1 

-5 
8 

. 1 

2 

-5 

2 

2 

4 
-1 
3 

1 
6 
2 
7 

-4 
2 
2 

-1 
- 1 

6 

2 
- 1 
21 
11 

2 

123 

1212 
3 

12 
9 
7 

13 
14 
78 

143 
11 

8 
3 

91 
40 

7 

3 
35 
40 
21 
24 

3 
18 

100 

14 

10 

181 
12 

145 

120 
20 
37 
36 

6 

14 

17 

57 

19 
20 

187 
78 
52 

2921 

114 7 
5 

16 
12 
22 

16 
22 
46 

130 
3 

5 
2 

87 
50 

2 

14 
32 
37 
19 
13 

2 
15 
71 

2 
3 

6 
9 

196 
8 

155 

88 
23 
36 
29 

1 

17 
2 

27 
7 

66 

10 
20 

173 
68 
29 

2743 

65 
- 2 
-4 
-3 

-15 

-3 
- 8 

32 
13 
8 

3 

4 
- 10 

5 

-11 
3 
3 
2 

1 1 

3 
29 
- 2 
11 

4 
- 8 

-15 
4 

- 10 

32 
-3 

1 
7 
5 

- 3 
- 2 

-10 
-7 
-9 

9 

14 
10 
23 

178 

109 
1 

-4 
-2 

-13 

- 2 
- 7 
27 
21 

9 

5 

-1 
-10 

5 

-9 
3 
4 
2 

13 

5 
2 

32 
-1 

12 

5 
- 7 
-9 
6 

-3 

28 
- 1 

3 
6 
4 

-3 
-2 

- 10 
- 6 
- 3 

11 
- 1 
35 
21 
25 

301 

174792 
683 

1839 
1737 
1133 

2083 
1740 
8433 

16602 
755 

650 
845 

9521 
6597 

976 

1183 
5748 
4596 
2911 
1655 

1310 
2084 
7808 
372 
817 

1097 
516 

25451 
1687 

19741 

16100 
2588 
5887 
2992 
567 

2089 
363 

2521 
607 

11012 

1849 
2080 

28915 
10185 
8644 

401761 

- .... .. --- --- ------ -............... -- .. .. ---------- -- -- ...... -............... ..... - .. ........ .. ---- .. ..... .... .. .. - .. -- -............. .. ..... ----- ..... ... .. ---- --- ------ ---.... - ... 

Source : OCP / OCSTAT 03/06/1998 popbil2 


